
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ  
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

г. Владикавказ

О проведении мониторинга соответствия рабочих программ учебных 
предметов в соответствии с учебным планом требованиям федеральных  

образовательных стандартов начального общего, основного общего, 
среднего общего образования (мониторинг безопасности) в 

общеобразовательных организациях Республики Северная Осегия-
Алания

Во исполнение статьи 74 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» пунктами 61, 62 Положения о федеральном 
государственном контроле (надзоре) в сфере образования, утвержденного 
Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 997, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу контроля и надзора в сфере образования (А.К. Кулати) 
провести мониторинг соответствия рабочих программ по предметам 
учебного план учебных предметов в соответствии с учебным планом 
требованиям федеральных образовательных стандартов начального общего 
образования в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», основного 
общего образования в соответствии с приказом Министерства просвещения 
РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования», среднего 
общего образования в соответствии с приказом Министерства образования и 
науки РФ от 17.05.2012 413 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования» 
(мониторинг безопасности) в общеобразовательных организациях 
Республики Северная Осетия-Алания (далее - Мониторинг).

2. Определить сроки проведения Мониторинга с 01.04.2022 г. по
29.04.2022 г.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский 
республиканский институт повышения квалификации работников 
образования» (Л.С. Исакова):



?

определить состав экспертной группы для изучения рабочих программ 
учебных предметов на соответствие требованиям федеральных 
образовательных стандартов начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в общеобразовательных организациях согласно 
приложению 3 настоящего приказа;

представить экспертное заключение по результатам Мониторинга в 
отдел контроля и надзора в сфере образования в соответствии с критериями 
согласно приложению 2 настоящего приказа в срок до 20.04.2022 г.

4. Утвердить:
задание Мониторинга (приложение 1); 
критерии Мониторинга (приложение 2); 
перечень объектов Мониторинга (приложение 3);
5. Начальнику отдела контроля и надзора в сфере образования (А.К. 

Кулати) в случае выявления фактов причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям, сведений о нарушениях обязательных требований, о 
готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках 
нарушений обязательных требований федеральных образовательных 
стандартов начального общего, основного общего, среднего общего 
образования направить Министру образования и науки Республики Северная 
Осетия-Алания служебную записку в целях принятия решений, 
установленных частью 3 статьи 74 Федерального закона от 31.07.2020 №  248- 
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела контроля и надзора в сфере образования Кулати А.К.

Министр



Приложение 1 к приказу 
М и н и с т е р с т в а  о б р а зо в а н и я  и 
науки Р С О -А л а н и я  у /  о  
от № 'е й

Задание мониторинга соответствия рабочих программ учебных  
предметов в соответствии с учебным планом требованиям федеральных  

образовательных стандартов начального общего, основного общего, 
среднего общего образования (мониторинг безопасности) в 

общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия-
Алания

Изучить рабочие программы учебных предметов в соответствии с 
учебным планом в общеобразовательных организациях (приложение 3 
настоящего приказа) на соответствие требованиям федеральных 
образовательных стандартов:

начального общего образования в соответствии с приказом 
Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования» (1 классы);

основного общего образования в соответствии с приказом 
Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования» (5 классы);

среднего общего образования в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки РФ от 17.05.2012 413 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования» 
в общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия-Алания 
(10-11 классы):

наличие рабочих программ учебных предметов у общеобразовательной 
организации;

соответствие рабочих программ требованиям ФГОС.



Приложение 2 к приказу 
Министерства образования и
науки  Р С О -А л а н и я  
от № 'у & ’У

Критерии оценки мониторинга соответствия рабочих программ  
учебных предметов в соответствии с учебным планом требованиям  

федеральных образовательных стандартов начального общего, 
основного общего, среднего общего образования (мониторинг 

безопасности) в общеобразовательных организациях Республики
Северная Осетия-Алания

Критериями оценки является наличие в общеобразовательной 
организации рабочих программ учебных предметов и их соответствие 
требованиям федеральных образовательных стандартов:

начального общего образования в соответствии с приказом
Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования»;

основного общего образования в соответствии с приказом
Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования»;

среднего общего образования в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки РФ от 17.05.2012 413 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования» 
(далее - ФГОС).

Оценочная шкала:
Таблица 1.

0 -  рабочие программы учебных предметов в соответствии с учебным 
планом отсутствуют в общеобразовательной организации;
1 -  наличие рабочих программ учебных предметов в соответствии с учебным 
планом в общеобразовательной организации.

Перечень рабочих программ учебных предметов, отсутствующих в 
общеобразовательной организации, указываются в примечании.

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Н ал и ч и е/отсу тств и е 
рабочих программ учебных 
предметов в соответствии с 

учебным планом в 
общеобразовательной 

организации

Примечание



Таблица 2.
О -  рабочие программы учебных предметов в соответствии с учебным 
планом общеобразовательной организации соответствуют требованиям 
ФГОС;
2 - рабочие программы учебных предметов в соответствии с учебным 
планом общеобразовательной организации не соответствуют требованиям 
ФГОС.

№
п/п

Наименование общеобразовательной 
организации

Соответствие/несоответствие 
рабочие программы учебных 
предметов требованиям ФГ'ОС



Приложение 3 к приказу Министерства образования 
и науки РСО-Алания «

Y f - 2022 №от

П еречен ь о бъ екто в мониторинга соответствия рабочих программ требованиям федеральных образовательных стандартов начального общего, 
о сн о вн ого  о б щ его , среднего общ его образования (мониторинг безопасности) в общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия-

Алания

Н аи м ен о ван и е  образовательной организации ИНН ОГРН Адрес

М ун и ц и п ал ьн ое  бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа № 1 имени Героя 
Советского С о ю за  Г.В. Пасынкова г. Ардона Республики Северная 
О сети я-А лани я

1506006577 1041500550354
363330, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Ардон, ул. Пролетарская, 83

М уни ци пальн ое бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа N° 36 имени Героя 
Советского Сою за Константина Елизаровича Ходова

1504000280 1031500150475

362031, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Московская, 15 а

Ф ед ер ал ьн ое  государственное казенное общеобразовательное 
учр е ж д е н и е  «Северо-Кавказское суворовское военное училище 
М и н и стерства обороны Российской Федерации»

1503014756 1021500675987
362047, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Аслана Хадарцева, 35



М униципальное бюджетное образовательное учреждение 
"О сновная общеобразовательная школа № 1 с. Чермен" 
м униципального образования -  Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания.

1512011688 1021500980995
Республика Северная О сетия-А лания, Пригородный 
район, с. Чермен, ул. Школьная, 15.

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«О сновная общеобразовательная школа № 2 имени Защитников 
Отечества с. Камбилеевское» униципального образования 
Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания

363100, Республика Северная Осетия-Алания,
1512011303 1021500979235 Пригородный район, с. Камбилеевское, ул. Ю. 

Кучиева, 93

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа N° 27 им. Ю.С.Кучиева

1503015968 1031500353444

362027, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Миллера, 32

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -  
основная общеобразовательная школа имени кавалера ордена 
Мужества Евгения Александровича Комзаракова п. Советского 
М оздокского района Республики Северная Осетия-Алания

1510012245 1021500921936

363721, Российская Федерация, Республика Северная 
Осетия-Алания, Моздокский район, г. Моздок-2, ул. 
Центральная,2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
-лицей г. Владикавказа

1515900036 1041501903508
362003, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Тогоева, 48



Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреж дение «Центр образования «Эрудит»

1501029877 1021500772732
362031, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Московская, 17 «а»

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия "Диалог"

1513051041 1141513005160 РСО-Алания, г. Владикавказ, ул.К.Маркса, 36

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
художественно-эстетического профиля "Республиканский лицей 
искусств"

1515912539 1071515014790
362019, Россия, Республика Северная Осетия-Алания, 
г. Владикавказ ул. Пушкинская, 10

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа N° 6 им. Героя Советского 
Союза Давыдова Владимира (Ладо) Шириншаевича

1503015397 1021500676075
362027, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Маркова, 44

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Центр образования «Интеллект»

1501002770 1021500771588
362047, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Морских пехотинцев,7а

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Санаторная школа-интернат имени генерал-майора Михаила 
Сандровича Бароева"

1512010444 1021500978510
363125, РСО-Алания, Пригородный район, с. Гизель, 
ул. Барбашова, 117

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа имени полного кавалера 
ордена Славы Юрченко Иосифа Лукьяновича с. Советское 
Ирафского района РСО-Алания

1508004279 1041500650344
363500, Республика Северная Осетия-Алания, 
Ирафский район, с Советское, ул. Бр. Албегоновых, 1



м униципальное казенное образовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная школа №1 имени Героя 
С оци али сти ческого  труда Еруслана Еламурзаевича Дзгоева с. 
Эльхотово м униципального образования Кировский район 
Республики Север ная Осетия - Алания.

1509003528 1031500650060
363600, РСО-Алания, Кировский район, с. Эльхотово, 
ул. А. Карсанова, 1

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная школа N° 2 с. Тарское» 
м униципального образования Пригородный район Республики 
Северная О сетия-Алания

1512013011 1031500752084

363106, Республика Северная Осетия-Алания, 
Пригородный район, с. Тарское, ул. Октябрьская, 3

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа № 3 имени Корневой 
Софьи Владим ировны

1502024261 1021500577361
362040, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Революции, 34

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«О бщ еобразовательная школа-интернат среднего общего 
образования г. Алагир»

1505006920 1021500823948
363240, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Алагир, ул. Ч. Басиева, 50

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная школа с. Раздзог» 
Правобереж ного района Республики Северная Осетия-Алания

1511012262 1031500710450

363015, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, с. Раздзог, ул. Ленина, 10

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза И брагим а Дзусова с. Заманкул» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

1511011269 1021500946466

363017, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, с. Заманкул, ул. Ленина, 64

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа № 34 имени Героя 
Советского Союза Георгия Ивановича Хетагурова 1503015213 1051500504440

362910, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, п Заводской, ул. Бульварная, 73



М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа имени дважды Героя 
Советского Союза Исса Плиева с. Батако» Правобережного 
района Республики Северная Осетия-Алания

1511012054 1021500946697
363016, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, с. Батако, ул. Генерала 
Плиева, 7

М униципальная бюджетная общеобразовательная школа- 
интернат «Общеобразовательная школа-интернат основного 
общего образования с углубленным изучением физической 
культуры имени Ивана Константиновича Каниди» г. Беслана 
Правобереж ного района Республики Северная Осетия-Алания

1511018585 1101511000260

363026, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, г. Беслан, ул. Окружная, 7

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Социалистического Труда Саламгери Кокаева с. Хумалаг» 
Правобереж ного района Республики Северная Осетия-Алания

1511010882 1021500946521
363012, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, с. Хумалаг, ул. имени Олега 
Бежаева, 2

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Беслана» 
Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания

1511010850 1021500946631
363025, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, г. Беслан, ул. Братьев 
Ногаевых, 48

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Брут» Правобережного 
района Республики Северная Осетия-Алания

1511012022 1021500946720

363013, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, с. Брут, ул. Советская, 80

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Цалык» 
Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания

1511012030 1021500946719
363014, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, с. Цалык, ул. Хетагурова, 7



М уни ци пальное бю дж етное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Х а д ж и -У м а р а  Мамсурова с. Ольгинское» Правобережного 
района Респ уб л и ки  Северная Осетия-Алания

1511011276 1021500946455
363002, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, с. Ольгинское, ул. Суджаева, 
62 «А»

М уни ципальное бю дж етное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная школа имени Героя Советского 
Сою за Энвера Ахсарова с. Зильги» Правобережного района 
Респ убли ки  Северная Осетия-Алания

1511011290 1021500946477
363011, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, с. Зильги, ул. Э. Ахсарова, 17

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная школа N9 2 г. Беслана» 
П р авоб ер еж н ого  района Республики Северная Осетия-Алания

1511010836 1021500946609
363026, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, г. Беслан, ул. Гагарина, 15

М уни ци пальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная школа № 6 имени Героя России 
Заура Д ж и би ло ва г. Беслана» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

1511010868 1021500946642
363020,Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, г. Беслан, ул. Ленина, 14

М уни ципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная школа с. Фарн» 
П равобереж ного  района Республики Северная Осетия-Алания

1511012047 1021500946708

363003, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, с. Фарн, ул. Джимиева, 48

М уни ципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная школа № 7 имени Героя России 
Юрия Н естеренко» г. Беслана Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

1511010875 1021500946015
363024, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, г. Беслан, ул. Вокзальная, 1



м униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N9 4 г. Беслана" 
Правобереж ного района Республики Северная Осетия-Алания

1511010804 1021500946620
362020, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, г. Беслан, ул. Иристонская, 
84/а

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 21 им. Героя России 
Семенова Д.В.

1501002610 1021500512043
362008, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. ГадиеваДО

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Новый Батако» 
Правобереж ного района Республики Северная Осетия-Алания

1511011283 1021500946444
363001, Республика Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, с. Новый Батако, ул. 
Фидарова,48 «А»

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Доментия 
Хугаева с. Ногир" муниципального образования Пригородный 
район Республики Северная Осетия-Алания

1512007699 1021500977794

363121, Республика Северная Осетия-Алания, 
Пригородный район, с. Ногир, ул. Ленина, 120

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ш кола-интернат «Аланская гимназия»

1513066070 1171513003518 362007, Республика Северная Осетия -  Алания, г. 
Владикавказ, ул. Осетинская горка, 1

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная школа - интернат среднего общего 
образования г. Владикавказ"

1501036602 1041500101015
362008, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Гастелло, 67

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя 
Советского Союза А.А. Бондаря ст. Змейская Кировского района 
Республики Северная Осетия - Алания

1509003454 1031500650103

363620, Республика Северная Осетия-Алания, 
Кировский район, ст. Змейская, ул. Ленина, 92

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Беслана" 
Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания

1511010843 1021500946610

363020, РСО-Алания, г. Беслан, пер. Кооперативный, 
4



М униципальное казенное образовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная школа с. Сурх-Дигора Ирафского района 
Республики Северная Осетия-Алания

1514000667 1051500309266
363521, Республика Северная Осетия-Алания, 
Ирафский район, с. Сурх-Дигора, ул. Ленина, 69

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа пос. Мизур Алагирского 
района РСО-Алания

1505009021 1021500823981
Республика Северная Осетия -  Алания, Алагирский 
район, пос. Мизур, 58.

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа N9 50 им. С.В. Марзоева 1502024127 1021500582311 РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Церетели, 25

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 г. Алагира

1505008980 1021500823409
363240, Северная Осетия-Алания, г. Алагир, ул. К. 
Хетагурова, 130

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с Дзуарикау Алагирского 
района

1505009127 1021500823442
363206, РСО-Алания, Алагирский район, с. Дзуарикау, 
ул. Бр. Газдановых №11

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Алагира.

1505008998 1021500823410
Республика Северная Осетия -  Алания, г. Алагир, ул. 
Ленина, 109.

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Суадаг

1505009102 1021500823475
363202, республика Северная Осетия - Алания, 
Алагирский район, село Суадаг, улица Аслана 
Хадарцева, 25

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 г. Алагира. 1505009014 1021500823420

Республика Северная Осетия -  Алания, г. Алагир, ул. 
Калаева, 9.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа пос. Рамоново 
Алагирского района.

1505009141 1021500823871
Республика Северная Осетия -  Алания, Алагирский 
район, пос. Рамоново, ул. Кавказская, 13.



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 47 г. Владикавказ. 1501007626 1031500254213

Республика Северная Осетия -  Алания, г. 
Владикавказ, ул. Куйбышева, 126, «б».

М униципальное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа пос.Верхний Фиагдон Алагирского 
района

1505009060 1021500823750
363203, РСО-Алания, Алагирский район, пос. В. 
Фиагдон, ул. Дзитиева, 17

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Майрамадаг Алагирсого 
района

1505009134 1021500823970
363207, РСО-Алания, Алагирский район, с. 
Майрамадаг, ул. Т. Дзуцева, 47

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Црау Алагирского 
района

1505009078 1021500823486
363212, РСО-Алания, Алагирский район, с. Црау, ул. 
Ленина, 68

М униципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №46 г. Владикавказ 
имени Героя Советского Союза Ибрагима Магометовича Дзусова

1504034829 1041502004279
362045, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Генерала Дзусова, дом 46

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа N° 28 1502024180 1021500581189 362019, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Горького, 39

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №41 с углубленным 
изучением немецкого языка

1504034970 1021500773183

362045, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. А.Кесаева, 28

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
основная общеобразовательная школа п. Садовый Моздокского 
района Республики Северная Осетия -  Алания

1510011361 1021500920990
363707, РСО-Алания, Моздокского района, п. 
Садовый, Театральная, 6



м униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа с. Балта имени кавалера 
ордена Красной Звезды и ордена Мужества Тиникашвили 
Эдуарда Васильевича

1501002603 1021500512494
362007,РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - 
АЛАНИЯ,, ГО РОД ВЛАДИКАВКАЗ,СЕЛО БАЛТА,УЛИЦА 
МИРА,78

М униципальное казенное образовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа с.Новый Урух Ирафского 
района РСО-Алания

1508004303 1041500650377
363503, РСО-А, Ирафский р-н, с. Новый-Урух, ул. 
Озиева,51

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа N°30 1515905644 1021500512362 362003, РСО-Алания, г. Владикавказ, пр. Коста, 172

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа №8 г. Моздок Республики 
Северная О сетия - Алания

1510012213 1021500921749 РСО-А, г. Моздок, ул, Хетагурова, 11

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа с. Нижняя Саниба" 
м униципального образования - Пригородный район Республики 
Северная О сетия - Алания

1512012385 1021500980380
363124, Северная Осетия - Алания Респ,
Пригородный р-н, Нижняя Саниба с, Джимиева ул, 48

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа с. Кадгарон Ардонского 
района РСО - Алания.

1506006665 1041500550497
Республика Северная Осетия -  Алания, Ардонский 
район, село Кадгарон, ул. Гагкаева, 30.

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа им. Д.М амсурова с. 
Средний У р ух  Ирафского района РСО-Алания 1514000900 1051500312071

363504, Республика Северная Осетия-Алания, 
Ирафский район, с Средний Урух, ул Мамсурова, д 20

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа с.Фиагдон Ардонского 
района РСО-Алания

1506006658 1041500550486
РСО-Алания, Ардонский район, с.Фиагдон, 
ул.Бритаева б/н



М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с. Дачное"

1512012096 1021500979830
Республика Северная Осетия - Алания, Пригородный 
район, с. Дачное, ул. Школьная,33

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа с. Мичурино, Ардонского 
района РСО - Алания

1506006619 1041500550442 РСО-Алания, с. Мичурино, ул. Кесаева, 4

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа N° 2 им. Героя Советского 
Союза Х.З. М ильдзихова с. Эльхотово Муниципального 
образования Кировский район Республики Северная Осетия 
Алания.

1509003461 1031500650070

Республика Северная Осетия -  Алания, Кировский 
район, с. Эльхотово, ул. Братьев Бароевых, 5.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательное школа N98 г. Беслан

1511013650 1021500207945 РСО-Алания, г. Беслан, ул. Ленина, 70

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа им. С.Х. Тубеева с. 
Хазнидон Ирафского района РСО-Алания

1508004102 1041500650091
363505, Республика Северная Осетия-Алания, 
Ирафский район, с. Хазнидон, ул. Ленина, 42

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа №108 им. Ю. В. Андропова 
г. М оздок

1510008520 1021500920210 363755, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Вокзальная, 34

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
английского языка N91 г. Моздока Республики Северная Осетия- 
Алания

1510011403 1021500920825
363753, Российская Федерация, Республика Северная 
Осетия-Алания, г Моздок, ул. Кирова, д 91

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Нарт Ардонского района 
Республики Северная Осетия-Алания

1506006626 1041500550453
Республики Северная Осетия-Алания, Ардонский 
район,с. Нарт, ул.Ленина,38



М униципальная казенная общеобразовательная организация 
средняя общ еобразовательная школа № 1 им. Героя Советского 
Союза А. А. М акоева с. Чикола Ирафского района РСО-Алания

1508004208 1041500650201
363500, РСО-Алания, Ирафский район, с. Чикола, ул. 
Бр. Албегоновых, 83

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа с.Коста Ардонского района 
РСО - Алания

1506006633 1041500550464
РСО-Алания, Ардонский район, с. Коста, ул. 
Мамиева, 47

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа N° 2 им. А.Н.Кесаева г. 
Д игоры  Д игорского  района РСО-Алания

1507003829 1021500881313
363000, РСО-Алания, Дигорский район, г. Дигора, ул. 
Кесаева, 31

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Новое» 
м униципального образования-Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания

1512019655 1151512010330
363102, Республика Северная О сетия-А лания, 
Пригородный район, с. Новое, ул. Школьная, д. 12

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа с. Красногор Ардонского 
района Республики Северная Осетия -  Алания.

1506006672 1041500550508
Республика Северная Осетия -  Алания, Ардонский 
район, с. Красногор, ул. Ленина, 37.

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа N° 3 г. Ардона Ардонского 
района РСО-Алания

1506006591 1041500550420 РСО-Алания, г. Ардон, ул. Кирова, 214

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа с. Карман, Дигорского 
района РСО - Алания"

1507004131 1031500600075
363404, РСО-Алания, Дигорский район, с. Карман- 
Синдзикау, ул. Плиева, 118

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа N° 2 г. Ардон Ардонского 
района

1506006584 1041500550410
363330, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Ардон, ул. Зангиева, 90



М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа имени Созаева Ю.К. 
с.Урсдон Д игорского района РСО-А

1507004011 1021500881973
363405, РСО-А, Дигорский район, с.Кора-Урсдон, 
ул.Мира, 44

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Кирово Ардонского 
района РСО - Алания

1506006640 1041500550475
363305,РСО-Алания,Ардонский район,с. Кирово, ул. 
Ленина,40

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 40

1504034145 1031500450552 362043, РСО-А, г. Владикавказ, ул. А. Кесаева, 7

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8.

1502023211 1021500582267
362026, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Гэсовская, 3

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 с. Дур-Дур 1507003963 1021500882050

363403, РСО -  Алания, Дигорский район, с.Дур-Дур, 
ул.Маяковского, 19

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
-о сн о в н а я  общеобразовательная школа пос. Тельмана 
М оздокского района Республики Северная Осетия-Алания

1510011393 1021500920352
РСО-Алания, Моздокский район, поселок Тельмана, 
ул.Никулиной, 3

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 1 имени Л.Дзотова с. 
Дур-Дур Дигорского района РСО-А

1507003875 1021500882138
РСО-Алания, Дигорский район, с. Дур-Дур, ул. 
Дзотова, 32

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Синдзикау 1507003900 1021500882150

363404, РСО-Алания, Дигорский район, с.Синдзикау, 
ул.Бр.Тахоховых, 32

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Б.Х. Моргоева с. Карджин Кировского района РСО-Алания 1509003550 1031500650125 РСО-Алания, с. Карджин, ул. Чшиева, 94 "А"



М ун и ц и п а л ь н о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
ср ед н яя  общ еобразовательная школа №25 им. Героя Советского 
С о ю за  О стае ва  А.Е

1503015774 1021500676086
362042, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Мичурина, 8/Остаева, 5

м ун и ц и п ал ьн о е  казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа № 3 им. Иса Хуадонти 
с.Чикола И р аф ско го  района РСО-Алания.

1508004342 1041500650443
363500, Республика Северная Осетия-Алания, 
Ирафский район, с. Чикола,ул.Магомета 
Баликоева,57

м ун и ци пальн о е бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общ еобразовательная школа № 3 г. Моздока 
Республики Северная Осетия-Алания

1510011450 1021500921309
363760, Российская Федерация, Республика Северная 
Осетия-Алания, г. Моздок, ул. Советов, д. 6

М уни ципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
— средняя общ еобразовательная школа ст. Луковской имени С.Г. 
Астанина М оздокского района Республики Северная Осетия- 
Алания

1510012100 1021500921133
363720, Республика Северная Осетия-Алания, 
Моздокский район, ст. Луковская, ул. Усанова, 35

м униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -  
основная общ еобразовательная школа имени Н.И. Сулимова с. 
Сухотского М оздокского района Республики Северная Осетия- 
Алания

1510011273 1021500921001
363714, Республика Северная О сетия-А лания, г. 
Моздок ул. Новая, № 35

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общ еобразовательная школа им. Героя Советского 
Союза К ало ева Г. А. с. Веселое Моздокского района Республики 
Северная Осетия - Алания

1510012220 1021500921914
Российская Федерация, Республика Северная Осетия- 
Алания, Моздокский район, с. Весёлое, ул. Хазби 
Хугаева, 26

А втоном ная некоммерческая общеобразовательное 
организация «Институт цивилизации»

1513060222 1161513053514
Российская Федерация, Республика Северная Осетия- 
Алания, город Владикавказ, улица Гастелло, 79

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Комсомольское 
м униципального образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания

1509003493 1031500650158
363606, Республика Северная Осетия -  Алания, 
Кировский район,, с. Комсомольское, у л. 
Комсомольская, 25



М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
-  средняя общ еобразовательная школа № 2 имени Дударова 
Амира Русуловича с. Кизляр Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания

1510011347 1021500921023
Республика Северная Осетия-Алания, Моздокский 
район, с. Кизляр, ул. Первомайская, 39

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
— средняя общ еобразовательная школа имени военного летчика 
капитана Р.А. Хордаева с. Предгорное Моздокского района 
Республики Северная Оетия-Алания

1510011315 1021500921210

363703, Республика Северная Осетия-Алания, 
Моздокский район, с. Предгорное, ул. Школьная, 26

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
-с р е д н я я  общеобразовательная школа № 1 имени младшего 
сержанта Айдарова Рустама Руслановича с.Кизляр Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания

1510011749 1021500921474
363711, Республика Северная Осетия- 
Алания,Моздокский район,с.Кизляр, ул.М ира,36

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа г. Беслан 1511013675 1051500208000 РСО-Алания, г. Беслан, ул. Коминтерна, 130

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа с. Мостиздах Дигорского 
района РСО-Алания имени Георгия Гадоевича Малиева 1507003882 1021500882127

363401, Республика Северная Осетия-Алания, 
Дигорский район, с Мостиздах, ул Ленина, д 43

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 33 им. Заурбека 
Калоева

1504004510 1021500773425
362035, Респулика Северная Осетия-Алания, город 
Владикавказ, ул. Калоева, 408

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа N9 3 им. А. М. Абаева г. 
Дигоры Дигорского района РСО-Алания

1507004004 1021500881962
363410, РСО-Алания, г. Дигора, Дигорский район, 
ул. Калицева, 79

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа ст. Николаевская 
Дигорского района имени Героя Советского Союза Сергея 
Яковлевича Батышева

1507004050 1021500882270
363402, Республика Северная Осетия- Алания, 
Дигорский район, ст. Николаевская, ул. Ленина, 48



М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа № 1 им. А. Н. Кибизова г. 
Д игоры  Д и го р ского  района РСО-Алания

1507003924 1021500882061 Российская Федерация, РСО-Алания, г. Дигора, 
Дигорский район, ул. К. Маркса, 25

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа №37 1503015598 1021500676295 362023, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Карцинская, 

82

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гим назия № 4 им ени Героя Советского Союза Кибизова 
Александра Николаевича

1503015855 1021500675690 362021, Республика Северная Осетия -  Алания, г. 
Владикавказ, ул. Огурцова,2

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа №42 имени Героя 
Советского Союза Хаджи - Умара Джиоровича Мамсурова

1504034890 1041500400457 362047, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Вессенняя, 6

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля 1502024279 1021500576734 362007, Республика Северная Осетия -  Алания, г. 

Владикавказ, ул. Кутузова, 69 а
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 15 им. Героя Советского 
Союза М ильдзихова Х.З.

1503015862 1021500676009 362013, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Тельмана, 31 в

М униципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Куртат» 
муниципального образования - Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания

1512010772 1021500980192 363101, Республика Северная Осетия -  Алания, 
Пригородный район, с. Куртат, ул. 50 лет Октября, 2

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 1501030826 1021500668881 362021, Республика Северная Осетия-Алания, г. 

Владикавказ, ул. Минина, 15

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -  
средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя 
Российской Федерации К. В. Шишкина г. Моздока 
Республики Северная Осетия-Алания

1510012157 1021500921518
363758, Российская Федерация, Республика Северная 
Осетия-Алания, Моздокский район, г. Моздок, 
/л. Кирова, д. 112



М ун и ц и п ал ьн о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа № 31.

м ун и ц и п ал ьн о е  казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа им. Г. Малиева с. 
М ахческ

1503015693

1508004293

1031500350276

1041500650366

362911, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, п. Заводской, ул. Эльхотовская, 40

363514, Республика Северная Осетия-Алания, 
Ирафский район,с. Махческ

М ун и ц и п ал ьн ое  казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа № 2 им. С. Газдарова с. 
Чикола И р аф ско го  района РСО-Алания

1508004215 1041500650212 363500, Республика Северная Осетия - Алания, 
Ирафский район,с. Чикола, ул. Хасаева, 127.

м ун и ци пальн о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа №1 г. Владикавказ им. 
Ивана В асильевича Джанаева (Нигера)

Частное общ еобразовательное учреждение «Владикавказский 
гум анитарны й лицей»

: м униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа №2 ст. Змейская 
м униципального образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания

1502024448

1501021162

1509003581

1021500580640

1021500772754

1031500650147

362007, Республика Северная Осетия -  Алания, г. 
Владикавказ, Осетинская горка, 1

362031, Республика Северная Осетия - Алания, г. 
Владикавказ, ул. Зои Космодемьянской, 4 "А"

363620, Республика Северная Осетия-Алания, 
Кировский район, ст. Змейская, ул. Чапаева, 49

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа N9 18 с углубленным 
изучением  отдельных предметов имени Героя Российской 
Ф едерации Стыцина Александра Михайловича.

1502024286 1021500579000 362040, Республика Северная Осетия - Алания, г. 
Владикавказ, ул. Куйбышева, 75.

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
-с р е д н я я  общеобразовательная школа N9 5 имени К.А. 
Ардаш ева г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания

1510010150 1021500921441
363756, Российская Федерация, Республика 
Северная Осетия-Алания, город Моздок, ул. 
Железнодорожная, д .14



м униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
-о с н о в н а я  общ еобразовательная школа им. полного кавалера 
ордена С л а в ы  Н. А. Мартыненко с. Киевского
М озд окско го  района Республики Северная Осетия-Алания

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
-с р е д н я я  общ еобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза И .Я. Филько станицы Павлодольской Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания

1510011516 1021500921375

363710, Российская Федерация, Республика Северная 
Осетия-Алания, Моздокский район, с.
Киевское, ул. Кирова, 2

Российская Федерация, Республика Северная Осетия 
Алания, Моздокский район, станица Павлодольская, 
ул. Гагарина, 73

м униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение — 
основная общ еобразовательная школа-интернат имени 3. К. 
Тигеева г. М оздока Республики Северная Осетия-Алания 1510012781 1041500751159 Российская Федерация, Республика Северная Осетия 

Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 4

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа села Троицкого 
М оздокского района Республики Северная Осетия-Алания

1510010907 1021500921793

363704, Республика Северная Осетия-Алания, 
Моздокский район, с.Троицкое, ул.Комсомольская,14

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 38 (многопрофильная) 
им. В.М. Дегоева

1504034106 1021500773250 362035, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Гугкаева, 24

М униципальное казенное образовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная школа с. Толдзгун Ирафского района РСО- 
Алания 1508004141 1041500650135 363506, Республика Северная Осетия-Алания, 

Ирафский район, с. Т о лд згун

муниципальное казенное образовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная школа им.М.Х. Караева с. Лескен 
Ирафского района РСО-Алания

1508004286

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа№ 39 им.Т.С. Дзебисова

1504034709

1041500650355 363507, Республика Северная Осетия-Алания, 
Ирафский район, с. Лескен, ул. Тубеева, 92 а

1021500773381
362039, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Галковского, 227 а



М у н и ц и п а л ь н о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
ги м н ази я № 16

1504034730 1021500773689
362035, Республика Северная Осетия -  Алания, г. 
Владикавказ, ул. 3.Космодемьянской,3

м у н и ц и п а л ь н о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
ср е д н я я  общ еобразовательная школа № 14 имени Героя 
С о в е тск о го  С о ю за  Ларионова В.П.

1501002508 1021500511735 362003, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Цейская, 1

м у н и ц и п а л ь н о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
ср е д н я я  общ еобразовательная школа №43 имени Героя 
С о в е тск о го  С о ю за  Юльева Александра Николаевича

1501032975 1021500511977
362048, Республика Северная Осетия-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Кырджалийская, 19

М у н и ц и п а л ь н о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
-  осн овн ая общ еобразовательная школа № 6 г. Моздока 
Р е сп уб л и к и  Северная Осетия-Алания

1510011330 1021500921419
Российская Федерация, Республика Северная Осетия- 
Алания, г. Моздок, ул. Первомайская,138

м у н и ц и п а л ь н о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
ср е д н я я  общ еобразовательная многопрофильная школа N9 44 
и м . В. Куд зоева

1501032830 1021500511339
362048, Республика Северная О се ти я-А л ан и я, г. 
Владикавказ, ул. Доватора, 35 «а»

М ун и ц и п а л ь н о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
ср ед н яя общ еобразовательная школа № 29 с углубленным 
и зучен и ем  англиского языка имени Героя России Андрея 
В л ад и м и р ови ча Днепровского

1502025650 1031500250286 362019,РСО-А, г. Владикавказ, ул. Шмулевича, 10 а

М уни ци пальн ое бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа № 17 имени Владимира 
Сослановича Зангиева

1504034096 1021500512186
362015, Республика Северная Осетия - Алания, г. 
Владикавказ, ул. Герцена, 7

М униципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Базовая средняя общеобразовательная школа №7 имени 
А .С.П уш кина с углубленным изучением английского языка 1501002988 1021500773282 362031, РСО-А, г. Владикавказ, пр.Коста, 288

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа №26 имени дважды Героя 
Советского Союза Иссы Александровича Плиева

1501002272 1021500512660 362020, РСО-А, г. Владикавказ, пр. Коста, 221



М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа N° 24 имени Бутаева К.С.

1501033150 1021500511933 362020, РСО-А, г. Владикавказ, ул. Леваневского, 49

Частное общ еобразовательное учреждение "Православная 
гимназия имени Аксо Колиева"

1515906920 1051500419431
362003,Республика Северная Осетия-Алания, 
г.Владикавказ, ул.Барбашова,38

М униципальное бюджетное образовательное учреждение 
вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №2 1502024335 1021500578505

362021, РСО-Алания, г.Владикавказ, ул. 
Пожарского/Гвардейская, 21/37

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с.Даргавс» 
муниципального образования-Пригородны й район Республики 
Северная Осетия-Алания

1512011127 1021500980181
363128, Республика Северная Осетия - Алания, 
Пригородный район, с. Даргавс

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 ст. Архонская» 
муниципального образования - Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания

1512012434 1021500981028
363120, Республика Северная Осетия-Алания, 
Пригородный район, ст. Архонская, ул. Некрасова, 2

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза Петра Владимировича Масленникова ст. 
Архонская» муниципального образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания

1512010821 1021500979829
Россия, РСО-Алания, Пригородный район, ст 
Архонская, ул Мира,60

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Заслуженного 
учителя РФ Александра Алексеевича Агаева с. Комбилеевское» 
муниципального образования - Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания

1512011670 1021500978575
363000, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Камбилееское, ул. Ю.Кучиева, 39



М униципальное б ю д ж етн ое общеобразовательное учреждение 
"Средняя об щ еобразовательн ая школа № 1 с. Тарское" 
м униципального образования - Пригородный район Республики 
Северная О се ти я  - Алания

1512010797 1021500980819
Республика Северная Осетия - Алания, Пригородный 
район, с. Тарское, ул. Ленина, 12

М униципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа № 2 им. Д.Доева с. 
Гизель" м ун и ц и п ал ьн о го  образования - Пригородный район 
Республики С е в е р н а я  Осетия-Алания

1512012378 1021500980368
363125, Республика Северная Осетия-Алания, 
Пригородный район, с. Гизель, ул. Пролетарская, 1

М уни ци пальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя об щ еобразовательная школа № 2 с. Октябрьское" 
м ун и ци пальн ого  образования Пригородного района РСО-Алания

1512012360 1021500980379
363130, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Октябрьское, ул. П. Тедеева, 2

М уни ципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа с. Верхняя Саниба" 
м униципального  образования - Пригородный район Республики 
Северная О с е ти я  - Алания

1512012392 1021500980930
363124, Республика Северная Осетия-Алания, 
Пригородный район, с. Верхняя Саниба, ул. Губиева, 
53

М уни ципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа им. И.С. Багаева с. Сунжа" 
м униципального образования - Пригородный район РСО-А 1512010910 1021500978399

363104, республика Северная Осетия - Алания, 
Пригородный район, село Сунжа, улица Бибилова, 
дом 48

м униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза А р к а д и я  Михайловича Селютина с. Михайловское» 
м униципального образования - Пригородный район Республики 
Северная О сети я-А лани я

1512010758 1021500980885
363110, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Михайловское, ул. Гагарина, 9

м униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя образовательная школа №1 им. А.Коцоева с.Гизель" 
П ригородного района РСО-Алания

1512010980 1021500979961
363125, РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ, 
ПРИГОРОДНЫЙ Р-Н, С ГИЗЕЛЬ, У Л ПРОЛЕТАРСКАЯ, Д 
47



М ун и ц и п ал ьн ое  бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа N9 1 с. Октябрьское" 
м ун и ц и п альн о го  образования - Пригородный район РСО-Алания

1512010765 1021500978905
363131, республика Северная Осетия - Алания, 
Пригородный район, село Октябрьское, улица 
Гагарина, 18

м ун и ц и п альн о е  бюджетное образовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа с.Майское" 
м ун и ци пальн о го  образования - Пригородный район Республики 
Северная О се ти я  - Алания

1512010860 1021500980160
363103, Республика Северная Осетия-Алания, 
Пригородный район,с.Майское, ул. Коммунальная, 
38

М уни ципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа с. Комгарон" 
м униципального образования- Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания

1512010885 1021500979906
363105, Республика Северная Осетия-Алания, 
Пригородный район, с. Комгарон, Школьный 
переулок, 4

м униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №2 с.Ногир им. 
Х .Тотр ова" муниципального образования - Пригородный район 
Респ убли ки  Северная Осетия - Алания

1512007709 1021500978443
363121, Пригородный район, с. Ногир, ул. Калоева, 
№27

м униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«О сновная общеобразовательная школа п. Алханчурт» 
м униципального образования - Пригородный район Республики 
Север ная Осетия-Алания

1512011938 1021500980346
363112, Республика Северная О сетия-А лания, 
Пригородный район, п. Алханчурт, ул. Алханчуртская, 
18

М униципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Сред няя общеобразовательная школа с. Ир" муниципального 
образовани я- Пригородный район Республики Северная Осетия- 
Алания

1511015224 1061511018249
363131, РСО-А, Пригородный район, с. Ир, ул. 
Терешковой, 56

м униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«О сновная общеобразовательная школа с. Сунжа» 
м униципального образования - Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания.

1512010941 1021500979917
363104, Россия, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Сунжа, ул. Ленина 24



м ун и ц и п а л ьн о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа №22 имени полного 
кавалера О рдена Славы Коняева Виктора Михайловича

1504033938 1021500773601 362043, РСО-А, г. Владикавказ, ул. А.Кесаева, 23

М уни ц и п альн ое  бюджетное общеобразовательное учреждение 
"С ред н яя общ еобразовательная школа №3 с.Чермен" 
м ун и ц и п альн о го  образования -Пригородный район Республики 
С евер н ая Осетия-Алания

1512010839 1021500980302

М уни ци пальн ое  бюджетное образовательное учреждение 
"С р ед н яя общ еобразовательная школа с. Донгарон" 
м ун и ци п альн о го  образования -  Пригородный район Республики 
Север ная Осетия - Алания.

м уни ци пальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"С ред н яя общеобразовательная школа №2 с.Чермен" 
м униципального образования -Пригородный район Республики 
Север ная Осетия-Алания

1512011656 1021500979851

1512012402 1021500980808

363102, республика Северная Осетия - Алания, 
Пригородный район, село Чермен, улица Калинина, 
14

Республика Северная Осетия -  Алания, Пригородный 
район, с. Донгарон, ул. Кирова, 3.

363102, республика Северная Осетия - Алания, 
Пригородный район, село Чермен, улица Толстого, 
16

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа п. Калининский РСО - 
Алания

1510011523

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя образовательная школа с.Виноградное Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" Гимназия №5 им.Луначарского

М униципальное бюджетное образовательное учреждение 
сред няя общеобразовательная школа ст.Терской

1021500921562 РСО А, п. Калининский, ул. Береговая, 63

1510011876 1021500921782

1502023910 1021500576272

1021500921364

Российская Федерация, Республика Северная Осетия 
Алания, Моздокский район, с.Виноградное, 
ул.Советская, 63

362040, республика Северная Осетия - Алания, город 
Владикавказ, улица Церетели, дом 7

Российская Федерация, Республика Северная Осетия 
-А л а н и я , Моздокский район, ст. Терской, ул. Ленина, 
17



М у н и ц и п а л ь н о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
с р е д н я я  общ еобразовательная школа п. Притеречного 
М о з д о к с к о г о  района Республика Северная Осетия-Алания

М у н и ц и п а л ь н о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
— сред н яя общ еобразовательная школа с. Хурикау Моздокского 
р а й о н а  Р е сп уб л и к и  Северная Осетия - Алания

М у н и ц и п а л ь н о е  бюджетное общеобразовательное учреждение 
осн овн ая общ еобразовательная школа ст.Ново-Осетинской 
М о з д о к ск о го  района Республики Северная Осетия - Алания

М ун и ц и п ал ьн о е  бюджетное образовательное учреждение 
основная общ еобразовательная школа ст. Черноярской

М уни ци пальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина г. 
Моздока Республики Северная Осетия-Алания

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа с.Раздольного

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Дарг-Кох 
м униципального образования Кировский район Республики 
С еверная Осетия - Алания

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа №4, г. Ардона 
Республики Северная Осетия-Алания

1510009411 1021500920924

1510012238

1510011820

1510011410

1021500921881

1021500921177

1021500921530

1510011354 1021500921386

Республика Северная Осетия-Алания, Моздокский 
район, п. Притеречный, ул. Пушкина, 3

363716, республика Северная Осетия - Алания, 
Моздокский район, село Хурикау, улица Гагарина, 32

363722, республика Северная Осетия - Алания, 
Моздокский район, станица Ново-Осетинская, улица 
Гуржибекова, 24

363725, республика Северная Осетия - Алания, 
Моздокский район, станица Черноярская, улица 
Кирова, дом 25

363753, республика Северная Осетия - Алания, 
Моздокский район, город Моздок, Форштадская 
улица, дом 37

1509003503

1506006601

1031500650092

1041500550431

363712, республика Северная Осетия - Алания, 
Моздокский район, село Раздольное, Октябрьская 
улица, дом 5

363607, республика Северная Осетия - Алания, 
Кировский район, село Дарг-Кох, улица Революции, 
75

363330, республика Северная Осетия - Алания, 
Ардонский район, город Ардон, улица Ленина, 57 а



М униципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа N23 имени Героя 
Советского Союза К.Д.Карсанова, с. Эльхотово Кировского 
района, РСО - Алания

1509003447 1031500650081 РСО-Алания, с. Эльхотово, ул. Ген. К.Д. Карсанова, 5

М униципальное казенное образовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная школа им. С. Киргуева с. Ахсарисар 
Ирафского района Республики Северная Осетия - Алания. 1508004134 1041500650124 363510, Республика Северная Осетия -  Алания, 

Ирафский район, с. Ахсарисар

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа №11 с углубленным 
изучением английского языка им. Уруймагова М.З.

1503018239 1031500351640 362002, республика Северная Осетия - Алания, город 
Владикавказ, улица Чкалова, 8

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа №19 1502024046 1021500583598 362025, республика Северная Осетия - Алания, город 

Владикавказ, улица Церетели, дом 12

Частное общ еобразовательное учреждение "Владикавказская 
негосударственная средняя общеобразовательная школа" 1504033504 1021500510657 362015, республика Северная Осетия - Алания, город 

Владикавказ, улица Братьев Темировых, 72

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа №48 1501003935 1031500450453 362043, республика Северная Осетия - Алания, город 

Владикавказ, Весенняя улица, 17
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 13 им. К. Хетагурова

1502024247 1021500581937 362007, республика Северная Осетия - Алания, город 
Владикавказ, улица Коста Хетагурова, 23



Мониторинг 

соответствия рабочих программ учебных предметов требованиям 

обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего (1 классы) и основного общего (5 классы) 

образования по общеобразовательным организациям  

Республики Северная Осетия-Алания  

(информация по итогам) 

 

 

В соответствии с  приказом №168 Министерства образования и науки 

РСО0Алания от 11 марта 2022 года сотрудниками СОРИПКРО был проведен 

мониторинг соответствия рабочих программ учебных предметов 

требованиям обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего (1 классы) и основного общего (5 классы) 

образования. Мониторинг проводился на дистанционной платформе 

СОРИПКРО, где в качестве итогового проекта в Конструкторе учебных 

программ учителями будущих 1-х и 5-х классов составлены рабочие 

программы учебных предметов. Программы проверены методистами и 

преподавателями СОРИПКРО, в них внесены изменения, однако есть 

учреждения, где рабочие программы на момент мониторинга не составлены. 

Итоги наличия рабочих программ учебных предметов представлены в 

таблице: 

0- рабочие программы отсутствуют; 

1- - наличие рабочих программ 

Никаких знаков нет напротив школ, учителя которых не представили 

рабочие программы. 

№ наименование 

общеобразователь

ной организации 

био

лог

ия  

гео

гра

фи

я  

рус

ски

й 

язы

к  

лит

ера

тур

а  

мат

ема

тик

а  

ист

ори

я  

му

ык

а  

физ

кул

ьту

ра  

анг

лий

ски

й  

не

ме

ц/ф

ран

цуз  

тех

нол

оги

я  

из

о

б

ра

з  

н

ач 

ш

к

о

ла 

 г.Владикавказ              

1.  МБОУ СОШ № 1  1 0 0 0  0 1 1   1  1 

2.  МБОУ СОШ №  3  1 1 1 

 

1 1 

1 

1 1 1 1  

1 

1 

1  

 1 0  

3.  МБОУ гимназия 

№ 4  

0 1 1 

1 

1 1 

1 

0 1 0   1 0 0 

4.  МБОУ Гимназия 

№5  

1 1 1 

1 

1 1 1 1 1 1 

1 

 0 1 0 



1 1 

1 

5.  МБОУ СОШ № 6  0  1 1 1 1 1  0 1  1  0 

6.  МАОУБ СОШ №7  1 1 0 

1 

1 1 1  0 1  0  1 

7.  МБОУ СОШ № 8 

г.Владикавказа 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 

1 1  1 

8.  МБОУ СОШ № 11  1 1 1 

1 

1 1 

1 

1 

1 1 1 1  1 1 1 

9.  МБОУ СОШ № 13  1 1 1 1 1 1  0 1 

1 

 1  1 

10.  МБОУ СОШ № 14  1 1 0 

1 

1 1 1  1 1 

1 

 0  1 

11.  МБОУ СОШ № 15  1 0 1 

1 

1 1 

1 

1 0 1 1 

1 

1 

 1 1 1 

12.  МБОУ гимназия 

№ 16  

1 1 1 1 1 

1 

1  1 1 

1 

 0  1 

13.  МБОУ СОШ № 17  1 1 1 1 1 

1 

0  1 1   1 0 1 

14.  МБОУ СОШ № 18  1 1 1 

1 

1 1 

1 

1 1 1 1  

1 

 0  1 

15.  МБОУ СОШ № 19  0 1 1 1 1 1  0 1  0 1 1 

16.  МБОУ СОШ № 21  1 1 0 0 1 0  0 1  0  1 

17.  МБОУ СОШ № 22  1 0 1 1 1 

1 

1 

1 1 1 1 

1 

1 

 1  1 

18.  МБОУ СОШ — 

лицей  

1 1 1 1 1 1  0 1 

1 

 0  0 

19.  МБОУ СОШ № 24  1 1 1 1 1 

1 

1  1 1 

1 

 1 1 1 

20.  МБОУ СОШ № 25  1 1 1 1 1 1 0 0 1  0 0 1 

21.  МБОУ СОШ № 26  1 0 0 0 1 

1 

1  1 1 

1 

 0  0 

22.  МБОУ СОШ № 27  1 1 1 1 1 1 0 1 1 

1 

 1  1 

23.  МБОУ СОШ № 28  1 1 1 1 1 

1 

0  0   1   

24.  МБОУ СОШ № 29  1 0 1 

0 

0 1 1  1 1 

1 

 1  1 

25.  МБОУ СОШ № 30  1 1 1 

0 

1 

1 1 

1 

1 0 1 1 

1 

 1 1 1 

26.  МБОУ СОШ № 31  0  0 1 

1 

1 

1 1 

1 

1 

1 1 0 1 

1 

1 

 1  1 

27.  МБОУ СОШ № 33  1 0 1 

1 

1 1 1 1 0 1 

1 

 1 0 1 

28.  МБОУ  СОШ № 

34  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 

1 

 1 0 1 

29.  МБОУ СОШ № 36  1 0 1 1 1 1 1 0 1  0  1 

30.  МБОУ СОШ № 37  1 1 1 

1 

1 

1 1 

1 

1 

1  0 1 

1 

 0  1 



1 

31.  МБОУ СОШ № 38  1 1 1 

1 

1 

1 1 

1 

1 

1 

1 1 1 

1 

1 

1 

 1  1  

32.  МБОУ СОШ № 39  1 0 1 1 1 1  1 1 

1 

1 

1 

 0  0 

33.  МБОУ СОШ № 40  1 1 0 

1 

1 1 1   1 1 

1 

 1  1 

34.  МБОУ СОШ № 41  1 1 1 1 1 0 1 1 1  1  1  

35.  МБОУ СОШ № 42  1 1 1 1 1 1 0 1 1 

1 

 1 1 1 

36.  МБОУ СОШ № 43  1 1 1 

0 

1 1 1 1 1   1  1 

37.  МБОУ СОМШ №  

44  

1 1 0 

1 

1 1 0 1 1 1  1 1 1  

38.  МБОУ гимназия 

№ 45  

1 1 1 

1 

1  1  0 1 

1 

1 

1 

 1  1 

39.  МБОУ СОШ № 46   1 1 1 

1 

1 

1 1 

1 

0 1 1 1 

1 

1 

 1 1 

0 

1 

40.  МБОУ СОШ № 48  0 1 0 

1 

1 1 1 1 1 1 

1 

1 

 1  1 

41.  МБОУ СОШ № 50  1 1 1 1 1 1 0 1 1 

1 

 0  1 

42.  МБОУ СОШ 

с.Балта  

1 0 1 0 1 1  1 1 

 

 1  1 

43.  МБОУ ВСОШ №2  1 0 0 0 1 0  0   0  1 

 Алагирский 

район 

             

44.  МБОУ СОШ № 2 

г.Алагира 

1 1 1 

1 

0 

0 

1 1 

1 

1 

1 

1 

0 

 1 1 

1 

1 

1 

 1 1 1 

45.  МБОУ СОШ № 3 

г.Алагира. 

1 1 1 

1 

1 1 

1 

1 

1 

 

1 1 1 

1 

1 

1 

1 

 1  1 

46.  МБОУ СОШ № 5 

г.Алагира 

1 1 1 

0 

1 

1 

1 1 1 

1 

0 

1 1 1 

1 

1 0 0 

0 

1   

47.  МБОУ СОШ 

пос.В.Фиагдон  

1 1 1 0 1 1 1 1 1   0 1 1 

48.  МБОУ СОШ 

с.Дзуарикау  

1 1 0  1 1 1 0 1  0  1 

49.  МБОУ СОШ 

с.Майрамадаг  

1 1 1 

0 

 1 1 0 1 1  0 0 0 

50.  МБОУ СОШ 

пос.Мизур  

1 1 1 

0 

1 1 

1 

0 1 1 1 1 1  1 



1 

51.  МБОУ ООШ пoc. 

Рамоново 

1 1 1 1 1 1 

0 

0 1 1  1 1 1 

52.  МБОУ СОШ 

с.Суадаг  

1 0 0 

1 

1 

0 

0 1 1  1 1  1 1 

1 

1 

53.  МБОУ СОШ 

с.Црау  

1 1 0 

0 

0 1 1 1 1 1   0 

0 

 1 

 Ардонский район              

54.  МБОУ СОШ № 1 

г.Ардона 

1 1 1 

1  

1 1 

1 

1 

1 

1 

1 1 1   1  1 

55.  МБОУ СОШ № 2 

г.Ардона  

1 1 1 1 1 

1 

1 1 1 1  1  1 

56.  МБОУ СОШ № 3 

г.Ардона  

1 1 1 

1 

1 1 

1 

1 

1 1 1 1 

1 

 1  1 

57.  МБОУ ООШ № 4 

г.Ардона 

1 1 0 

1 

1 1 

1 

1 

0 1 1 1 

1 

1 

 1 0 

0 

1 

58.  МБОУ СОШ 

с.Кадгарон  

1 1 1 

0 

1 1 1 1 1 1  0  1 

59.  МБОУ СОШ 

с.Кирово  

1 1 0 

1 

1 1 0  1 1  0 1 1 

60.  МБОУ СОШ 

с.Коста  

1 1 1 

0 

0 1 1 

0 

 1 1  0  1 

61.  МБОУ СОШ 

с.Красногор  

1 1 1 0 1 1  1 1 

1 

 1  1 

62.  МБОУ СОШ 

с.Мичурино  

1 1 1 

0 

1 1 1  1 1  0  1 

63.  МБОУ СОШ 

с.Нарт  

1 1 1 1 1 1 0 0 1   0  1 

64.  МБОУ СОШ 

с.Фиагдон  

1 1 0 0 1 1  1 1  1  1 

 Дигорский район              

65.  МКОУ СОШ № 1 

г.Дигоры  

1 1 1 

1 

1 1 0 1 1 1 

1 

1 1   

66.  МКОУ СОШ №° 2 

г.Дигоры  

1 1 1 

1  

0 

0 1 

1 

1 1 

1 

1 1 1 1 1 1 

67.  МКОУ ООО № 3 

г.Дигоры  

1 1 1 1 1 1 1 1 1  1 1  

68.  МКОУ ООШ № 1 

с. Дур-Дур  

1 1 1 1 1 1 1 1   0 1  

69.  МКОУ СОШ № 2 

с.Дур-Дур  

1 1 1 1 1 

1 

1 1 1 1  0  1 

70.  МКОУ СОШ 

с.Карман  

1 1 1 1 1 1 1 1 1  0  1 

71.  МКОУ ООШ 

с.Урсдон  

1 1 1 1 1 0 1 1   1  1 

72.  МКОУ ООШ  

с.Мостиздах  

1 1 1 0 1 0 1 1 1  0  1 

73.  МКОУ СОШ 1 0 1  1 1 1  1 1  1  1 



ст.Николаевская  1 1 

74.  МБОУ СОШ 

с.Синдзикау  

1 0 1 1 1 1  1 1  1  1 

 Ирафский район              

75.  МКОУ СОШ № 1 

с.Чикола  

1 1 1 

1 

1 

1 1 0  0 1  0  1 

76.  МКОУ СОШ № 2 

с.Чикола  

1 0 1 

1 

0 

0 1 0 1 1 1 

1 

 1 1 1 

77.  МКОУ СОШ № 3 

с.Чикола  

1 1 0 0 1 0  1 1  1 1 1 

78.  МКОУ СОШ 

с.Ахсарисар  

1 0 1 1 1 1  1 1  0  1 

79.  МКОУ СОШ 

с.Лескен им.  

1 0 0 0 1 1  1 1  1  1 

80.  МКОУ СОШ 

с.Махческ  

1 0 1 1 1 0  1  1 0  1 

81.  МКОУ СОШ 

с.Советское   

1 1 1 1 1 1 1 1 1  1  1 

82.  МКОУ  СОШ 

с.Сурх-Дигора  

1 1 1 1 1 1  1  1 0  1 

83.  МКОУ СОШ с. 

Толдзгун  

1  1 

1 

0 1 1 0 1 1   1  1 

84.  МКОУ СОШ 

с.Новый Уpyx  

1  1 1 1 0 1 1 1  0  1 

85.  МКОУ СОШ 

с.Средний Уpyx   

1  1 0 1 1  1  1 0  0 

86.  МКОУ СОШ 

с.Хазнидон  

1  1 0 1 1 

0 

1 1 1   1  0 

 Кировский район              

87.  МКОУ СОШ 

с.Дарг-Kox  

1 1 1 1 1 1 

0 

 1 1  1   

88.  МКОУ СОШ № 1 

ст.Змейская  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1  

 1 1 1 

89.  МКОУ СОШ № 2 

ст. Змейская  

1 1 1 

1 

1 1 1 1 1 1  1 1  1 

90.  МКОУ СОШ 

с.Карджин   

1 1 1 

1 

1 1 1 

0 

1 

1 1  1 

1 

1 0 1 

91.  МКОУ СОШ 

с.Комсомольское  

1 1 1 1 1 1 1 1 1  1   

92.  МКОУ СОШ № 1  

с. Эльхотово  

1 1 1 

1 

1 1 1  1 1  1   

93.  МКОУ СОШ № 2 

с.Эльхотово  

1 1 1 0 1 0 1 1 1  1  1 

94.  МКОУ СОШ № 3 

с. Эльхотово  

1 1 1 1 1 1 1 1 1  0  1 

95.  СОШ с.Иран 1 1 1 0 1 1  1  1 0  1 

96.  СОШ с.Ставд-

Дорт 

1 1 1 0  0  1   0 1 0 

 Моздокский 

район 

             

97.  МБОУ СОШ 

с.Веселое  

1 1 0 0 1 1  1  1 1 1 1 



98.  МБОУ СОШ 

с.Виноградное  

1 0  0 1 0 0 1   1 0 1 

99.  МБОУ ООШ 

п.Калининский  

1 0 1 0 1 

1 

0 0 1   0  1 

100.  МБОУ ООШ 

с.Киевского  

1 0 1 1 1 1  1   1  1 

101.  МБОУ  СОШ № 1 

с.Кизляр  

1 1 0 

1 

1 

1 

1 1 

1 

1 

1  1   1  1 

102.  МБОУ СОШ № 2 

с.Кизляр  

1 1 1 

0 

1 

1 

1 1 

1 

1 

1 

0 

 1   1  1 

103.  МБОУ СОШ 

ст.Луковской  

1 0 1 

1 

1 

1 1 1 1 1 1  

1 

1 

1 

 1  1 

104.  МБОУ  СОШ № 1 

г.Моздока  

1 1 0 

0 

0 1 

1 

1  1 1 

1 

 1  1 

105.  МБОУ СОШ № 2 

г.Моздока  

1 1 1 

1 

1 

1 

1 1 

1 

1 

1 

1 

0 

1 1   1  1 

106.  МБОУ СОШ № 3 

г. Моздока 

1 1 1 0 1 

1 

1 

0 

 1   0  1 

107.  МБОУ СОШ № 5 

г.Моздока  

1 1 1 0 1 1 1 1   0  1 

108.  МБОУ ООШ №  6 

г.Моздока 

1 1 0 1 1 0  1 1  0 0 1 

109.  МБОУ СОШ № 7 

г.Моздока  

1 1 1 

1 

0 

0 1 0  1   0  1 

110.  МБОУ СОШ № 8 

г.Моздока 

1 1 1 

1 

1 

1 1 

1 

1 

1 

0 0 1   1  1  

111.  МБОУ СОШ № 

108 г.Моздока  

1 1 1 

0 

1 

0 

0 1 

1 

1 0 1   1   1 

112.  МБОУ ООШ  

интернат 

г.Моздока  

1 0 0 0 1 1 0 1   1  1 

113.  МБОУ ООШ 

ст.Ново-

Осетинской  

1 0 0 0 1 0 1 1   1 0 1 

114.  МБОУ СОШ 

ст.Павлодольской  

1 1 1 

1 

1 

1 

0 1 

1 

1 0 1   0  1  

115.  МБОУ СОШ 

с.Предгорное  

1 1 0 

1 

1 1 0  1  1 1  1 

116.  МБОУ СОШ 

п.Притеречного  

1 1 1 

0 

1 1 1  1   1  1 

117.  МБОУ ООШ 1 1 0 1 1 00 0 1   0  1 



с.Раздольного  0 

1 

118.  МБОУ ООШ 

п.Садовый  

1  0 

1 

0 1 0  1   0 0 1 

119.  МБОУ ООШ 

п.Советского  

1  1 1 1 0  1   0  1 

120.  МБОУ ООШ 

с.Сухотского  

1  1  1 1 0 1  1 0  1 

121.  МБОУ ООШ 

пос.Тельмана  

1  0 

1 

0 1 1 0 0   1  1 

122.  МБОУ СОШ 

ст.Терской  

1 1  0 1 1 1 1   1  1 

123.  МБОУ СОШ 

с.Троицкого   

1  1 

1 

1 1 0 1 1   1  1 

124.  МБОУ СОШ 

с.Хурикау  

1 1 0 1 1 0 1 1   1 0 1  

125.  МБОУ ООШ 

ст.Черноярской  

1 0 0 

1 

0 1 1  0   0  1 

 Правобережный 

район 

             

126.  МБОУ СОШ 

с.Батако  

1 0 1 0 1 1 1 1   0   1 

127.  МБОУ СОШ № 2 

г.Беслана   

1 1 1 0 1 

1 

1 

1 

1 1   1  1 

128.  МБОУ СОШ № 3 

г.Беслана  

1 1 1 0 1 1 0 1  1 0  1 

129.  МБОУ СОШ № 4 

г.Беслана  

1 0 1 

1 

1 

0 

0 1 1 

1 

0 

1 

1 

1   1 1 1 

130.  МБОУ СОШ № 5 

г.Беслана  

1 0 1 

1 

0 1 0 0 1 1 

1 

 1  1 

131.  МБОУ СОШ № 6 

г.Беслана  

1 1 1 

1 

0 1 

1 

1 0 1 1 

1 

 1 1 1 

132.  МБОУ СОШ  № 7 

г.Беслана  

1 1 1 0 1 1 0 1 1 

1  

 1  1 

133.  МБО школа-

интернат ООО 

г.Беслана  

1 0 1 0 1 1  1   0  0 

134.  МБОУ СОШ 

с.Брут  

1 0 1 

1 

0 1 0 0 1   0  1 

135.  МБОУ СОШ с. 

Заманкул  

1 1 0 0 1 0  0  1 0  0 

136.  МБОУ СОШ 

с.Зильги  

1 0 1 0 1 1 1 1   1  1 

137.  МБОУ СОШ с. 

Новый Батако  

1 _ 1 1 1 1  1 1  0  1 

138.  МБОУ СОШ 

с.Ольгинское  

1 1 1 

1 

0 1 0 1 0 1   1  1 

139.  МБОУ СОШ с. 

Раздзог   

1 0 1 0 1 0  1  1 0  1 

140.  МБОУ СОШ 

с.Фарн  

1 1 1 0 1 1  0   1  1 

141.  МБОУ СОШ 

с.Хумалаг  

1 1 1 

1 

1 

0 1 

1 

1 

0 

0 

0 1   1  1  



142.  МБОУ СОШ 

с.Цалык  

1 0 0 0 1 1  0 1  1  1 

 Пригородный 

район 

             

143.  МБОУ ООШ 

п.Алханчурт   

1 1 0 0 1 0  1 1  0  0 

144.  МБОУ СОШ № 1 

ст.Архонская  

1 1 1 

1 

1 

0 1 

1 

1 1 1 1 

1 

1  

 1 1 1 

145.  МБОУ СОШ № 2 

ст.Архонская   

1 1 0 0 1 0  1 1  0  1 

146.  МБОУ СОШ № 1 

с.Гизель  

1 0 1 1 1 1 1 1 1  1  1 

147.  МБОУ СОШ№ 2 

с.Гизель  

1 1 1 

1 

0 1 1 0 1 1  0  1 

148.  МБОУ ООШ 

с.Даргавс  

1 1 0 0 1 0  1   0  1 

149.  МБОУ СОШ 

с.Дачное  

1 0 1 0 1 1  1 1 1 1 1 1 

150.  МБО СОШ 

с.Донгарон  

1 1 0  1 1 1 1   0  1 

151.  МБОУ СОШ с.Ир   1 1 0 

1 

1 1 1  1 1  1 1 1 1 

152.  МБОУ СОШ № 1 

с.Камбилеевское  

1 1 1 1 1 1 

0 

1 1   1  1 

153.  МБОУ ООШ № 2 

с.Камбилеевское   

1 0 1 

1 

1 1 1 1 

0 

1 1  1  1 

154.  МБОУ СОШ 

с.Комгарон  

1 1 1 0 1 0 0 1 1  1  1 

155.  МБОУ СОШ с. 

Куртат  

1 1 1 1 1 1  1 1  1  1 

156.  МБОУ СОШ 

с.Майское   

1 1 1 

1 

0 1 1  1 1 

1 

 1  1 

157.  МБОУ СОШ 

с.Михайловское  

1 1 1 

1 

1 1 1  1 1 

1 

 1  1 

158.  МБОУ СОШ 

с.Новое  

1 1 1 0 1 1  1   1   1 

159.  МБОУ СОШ № 1 

с.Ногир  

1 1 1 

0 

1 1 1 1 1 1 

1 

 1 1 1 

160.  МБОУ СОШ № 2 

с.Ногир  

1 1 1 0 1 

1 

1 

1  1 1  1 1 1 

161.  МБОУ СОШ № 1 

с.Октябрьское   

1 1 1 

0 

1 

0 1 1 1 

 

 

1 1 

1 

1 

 1  1 

162.  МБОУ СОШ № 2 

с.Октябрьское  

1 0 1 1 1 

1 

1  1   1  1 

163.  МБОУ СОШ 

с.Верхняя Саниба  

1 1 1 1 1 0  1   1  1 

164.  МБОУ СОШ с. 

Нижняя Саниба  

1 1 0 1 1 1  1 1   0  1 

165.  МБОУ ООШ 

с.Сунжа  

1 1 1 

1 

1 1 1 0 1 1   1 1 0 

166.  МБОУ СОШ 1 1 1 1  1 1 1 1   1  1 



с.Сунжа  1 1 

167.  МБОУ СОШ № 1 

с.Тарское   

1 1 1 1 1 1  1 1   1  1 

168.  МБОУ СОШ № 2 

с.Тарское  

1 0 1 1 1 0  1 1   1 0 1 

169.  МБОУ ООШ № 1 

с.Чермен  

1 0 1 1 1 0  1   0 1 0 

170.  МБОУ СОШ №2 

с.Чермен  

1 1 1 1 1 1 1 1 1  0  1 

171.  МБОУ  СОШ № 3 

с.Чермен  

1 1 1 1 1 0 1 1 1 

1 

 0  1 

 государственные 

учреждения  

             

172.  ФГБОУ 

«Северо—

Кавказское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ» 

0 1 1 

1 

1 1 

1 

1 0 1   0  0 

173.  ГБОУ Центр 

образования 

«Эрудит» 

0 0 0 0 1 

1 

1 

0 

 0 1 

1 

 1  1 

174.  ГБОУ Гимназия 

«Диалог» 

0 1 0 

0 

0 1 

1 

1 0 0   0  1 

175.  ГБОУ СОШ 

«Республиканский 

лицей искусств» 

0 1 0 0 1   0    1  1 

176.  ГБОУ Центр 

образования  

«Интеллект» 

0 0 0 1 1 

1 

0  0 1 

1 

 

 1  1 

177.  ГБОУ Санаторная 

школа-интернат 

с.Гизель 

Пригородного 

района 

0 0 0 0 1   0 1  1  1 

178.  ГБОУ 

Общеобразовател

ьная школа-

интернат СОО 

г.Алагира 

0 0 0 0 1 1  0 1  1  1 

179.  ГБОУ  школа-

интернат 

«Аланская 

гимназия» 

г.Владикавказа 

0 0 0 0 1  0 1   1 0 1 

180.  ГБОУ 

общеобразователь

ная школа — 

интернат СОО 

г.Владикавказа 

0 0 0 0    0 1 

1 

1 

 1   1 

181.  ГБОУ СОШ № 47 

г.Владикавказа 

0 0 0 0  0  0 1 

1 

1 

1  

 0  1 

182.  ГБОУ СОШ №8 

г.Беслана  

1 0 0 1    0 1 

1 

 0  1 



183.  ГБОУ СОШ г. 

Беслана  

0 0 0 1  1  1 1 

1 

 1  1 

184.  ГБОУ 

«Республиканский 

физико-

математический 

лицей-интернат» 

1 0 1 1  0  1   1  1 

 частные ОО              

185.  ЧОУ 

«Владикавказская 

негосударственна

я СОШ» 

0 0 0 0    0   0  0 

186.  АНОО «Институт 

цивилизации» 

0 0 0 0    0   1  1 

187.  ЧОУ 

«Владикавказский 

гуманитарный 

лицей» 

0 1 0 0  1  1   1  0 

188.  ЧОУ 

«Православная 

гимназия им. Аксо 

Колиева» 

0 1 0 0   1 1   1  0 

 

 

В рамках мониторинга было проанализировано   

339 рабочих программ по русскому языку, 

286 рабочих программ по литературе, 

146 рабочих программ по истории 

239 рабочих программ по математике, 

160 рабочих программ по биологии,  

146 рабочих программ по географии, 

211 рабочих программ по английскому языку 

21 рабочая программа  по немецкому языку, 

2 рабочие программы  по французскому языку, 

166 рабочих программ по технологии, 

226 рабочих программ по физической культуре,  

100 рабочих программ по музыке, 

110 рабочих программ по изобразительному искусству, 

1124 рабочих программ по начальной школе, 

составленных учителями общеобразовательных организаций для 

проведения учебного процесса в будущих 1, 5 классах, на предмет их 

соответствия требованиям  ФГОС НОО и ООО.  



В основном все проанализированные программы соответствуют 

требованиям ФГОС НОО и ООО 2021 года. Особо хочется выделить рабочие 

программы, грамотно составленные отдельными учителями: 

г.Владикавказа – МБОУ гимназия №4, №5, №45, №11, №18, №24, №28, 

№30, №38, №42, ГБОУ РФМЛИ, 

Алагирского района – МБОУ СОШ №3 г.Алагира, МБОУ СОШ п. 

Мизур, МКОУ СОШ п. В.Фиагдон, 

Ардонского района – МБОУ СОШ №2, №3 г.Ардона,  

Дигорского района – МКОУ СОШ №1 г.Дигоры, МБОУ СОШ ст. 

Николаевская,  

Ирафского района – МКОУ СОШ с. Сурх-Дигора,  

Кировского района –МБОУ СОШ №1, №2 с.Эльхотово, МКОУ СОШ 

№1, №2 ст. Змейская,  

Моздокского района –МБОУ СОШ №1, №3, №108 г.Моздока, МБОУ 

СОШ ст.Троицкая,  

Правобережного района – МБОУ СОШ с. Зильги, МБОУ СОШ №2 

г.Беслана, 

Пригородного района – МБОУ СОШ №2 ст. Архонская, МБОУ СОШ 

№1, №2 с.Ногир. 

Вместе с тем практически во всех программах были отмечены 

недочеты: 

- основной проблемой при составлении рабочей программы по 

учебным предметам 1, 5 классов для учителей всех районов республики 

стало заполнение раздела «электронные (цифровые) образовательные 

ресурсы»: представленные ссылки либо неактивны, либо вели на стартовые 

страницы сайтов, а не на конкретные темы блока, также  отсутствовали  

ссылки на темы, не представленные  в УМК. Сложности, возникшие у 

учителей, связаны в первую очередь с недостаточным уровнем цифровой 

компетентности учителей; 

- ошибки в оформлении титульных листов: неправильно заполнены 

графы согласования, ошибки в указании года составления программы и в 

названии учредителя; 

- ошибки в часах контрольных работ: у одних учителей – переход за 

границу рекомендуемого максимума контрольных работ; у других -  



отсутствие часов контрольных работ при указании формы контроля в виде 

контрольной работы; 

- неправильно оформляется страница с методической литературой 

(учителя не могут оформить грамотно методическое издание); 

- неправильно заполнена страница с оборудованием (нет понимания 

сути учебного и лабораторного оборудования). 

Эти ошибки одинаковы у учителей всех районов. 

Обобщенные итоги критериального анализа по образовательным 

организациям РСО-Алания представлены в таблице: 

1 – наличие РП или соответствие РП требованиям ФГОС; 

0 – отсутствие РП или несоответствие РП требованиям ФГОС; 

Никаких знаков нет напротив школ, учителя которых не 

зарегистрированы на дистанционной платформе СОРИПКРО для 

прохождения курсов по ФГОС и, соответственно, РП не представлена для 

анализа. 

 

Соответствие рабочих программ учебных предметов 

требованиям ФГОС НОО и ООО 

№ наименование 

общеобразовательной 

организации 

био

лог

ия 

гео

гра

фия 

рус

ски

й 

лит

ера

тур

а 

мат

ема

тик

а 

ист

ори

я 

муз

ыка 

физ

кул

ьту

ра 

анг

лий

ски

й 

нем

ец/

фра

нцу

з 

тех

нол

оги

я 

изо

бра

з. 

ис-

во 

нач 

шк

ола 

 г.Владикавказ              

1.  МБОУ СОШ № 1  1 0 0 0  0 1 0   0   1  

2.  МБОУ СОШ №  3  1 1 1 1 1 1 1 0  

1 

 0 0  

3.  МБОУ гимназия № 4  0 1 0 

1 

1 1 0 1    0 0  

4.  МБОУ Гимназия №5  1 1 0  

1 

0 

1 1 0 1 0 1 

1 

1 

1 

  0  

5.  МБОУ СОШ № 6  0 1 1 1 1 0   1  0   

6.  МАОУБ СОШ № 7  1 1 0 

0 

1 1 1   1     1 

7.  МБОУ СОШ № 8  1 1 1 1 1 0 1 0 1 

1 

1 0   1 

8.  МБОУ СОШ № 11  1 1 1  

1 

1 1 1 1 0 1  0 0  1 

9.  МБОУ СОШ № 13  1 1 0 1 1 1   1 

1 

 0   1 

10.  МБОУ СОШ № 14  1 1 0 

1 

0 1 1  0 1 

1 

   1 

11.  МБОУ СОШ № 15  1 0 1 

1 

1 1 1 0 0 1 

1 

1 

 0 0 1 



12.  МБОУ гимназия № 16  1 1 1 1 1 1  0 1 

1 

   1 

13.  МБОУ СОШ № 17  1 1 0 1 1 0  0 1  0 0  1 

14.  МБОУ СОШ № 18  1 1 1 

1 

1 1 1 1 0 1 

1 

    1 

15.  МБОУ СОШ № 19  0 1 0 1 1 1   1   1   1 

16.  МБОУ СОШ № 21  1 1 0 0 1 0   1    1 

17.  МБОУ СОШ № 22  1 0 1 1 1 1 1 0 1  0   1 

18.  МБОУ СОШ — лицей  1 1 1 1 1 1  

 

 1     

19.  МБОУ СОШ № 24  1 1 0 1 1 0  0 1  0 0 1 

20.  МБОУ СОШ № 25  1 0 0 1 1 1 0  1   0 1 

21.  МБОУ СОШ № 26  1 0  0 1 1  0 1     

22.  МБОУ СОШ № 27  1 1 0 1 1 1 0 0 1   0   1 

23.  МБОУ СОШ № 28  1 1 1 0 1 0     0   

24.  МБОУ СОШ № 29  1 0 1 

0 

0 1 1  0 1  0  1 

25.  МБОУ СОШ № 30  1 1 1 

0 

1 

1 1 1 0 0 1  0 0 1 

26.  МБОУ СОШ № 31  0 0 1 

0 

0 

1 1 1 1  1  0   1 

27.  МБОУ СОШ № 33  1 0 0 

1 

0 1 1 1  1  0 0  1 

28.  МБОУ  СОШ № 34  1 1 1 1 1 1 1 0 1  0 0  1 

29.  МБОУ СОШ № 36  1 0 0 1 1 0 1  1     1 

30.  МБОУ СОШ № 37  1 1 0 

0 

0 

0 1 1   1     1 

31.  МБОУ СОШ № 38  1 1 1 

1 

1 

1 1 1 

0 

0 0 1  0   1 

32.  МБОУ СОШ № 39  1 0 0 1 1 1  0 1     

33.  МБОУ СОШ № 40  1 1 0 

0 

1 1 1  0 1  0   1 

34.  МБОУ СОШ № 41  1 1 1 0 1 0 1 0 1  0   1 

35.  МБОУ СОШ № 42  1 1 1 1 1 1 0 0 1  0 0  1 

36.  МБОУ СОШ № 43  1 1 0 

0 

0 1 1 1 0   0  1 

37.  МБОУ СОМШ №  44  1 1 0 

0 

0 1 0 

 

1 0 1  0 1   1 

38.  МБОУ гимназия № 45  1 1 1 

1 

1 1 1   1  0   1 

39.  МБОУ СОШ № 46   1 1 1 

1 

1 

1 1 0 1 

 

0 1  0 0 

0 

 1 

40.  МБОУ СОШ № 48  0 1 0 

0 

0 1 1 1 0 1  0    1 

41.  МБОУ СОШ № 50  1 1 0 1 1 1 0 0 1     1 

42.  МБОУ СОШ с.Балта  1 0 0 0 1 1  0 1  0  1 

43.  МБОУ ВСОШ №2  1 0  0 1 0        1 

 Алагирский район              

44.  МБОУ СОШ № 2 г.Алагира 1 1 1 

1 

0 

0 

0 1 1 

1 

1 

0 

 0 1  0 0  1 

45.  МБОУ СОШ № 3 г.Алагира 1 1 0 

1 

0 1 1 

 

1 0 1  0   1 



46.  МБОУ СОШ № 5 г.Алагира 1 1 0 0 1 1 

1 

0 

1 0 1 1  0 

0 

 1 

47.  МБОУ СОШ пос.В.Фиагдон  1 1 1 0 1 1 1  

0 

1   0 1 

48.  МБОУ СОШ с.Дзуарикау  1 1   1 1 1  1     1 

49.  МБОУ СОШ с.Майрамадаг  1 1 0 

0 

 1 1 0 0 1   0  

50.  МБОУ СОШ пос.Мизур  1 1 1 

0 

0 

0 1 0 1 0 1 1 0   1 

51.  МБОУ ООШ пoc. Рамоново  1 1 1 0 1 1 

0 

0 0 1  0 0 1 

52.  МБОУ СОШ с.Суадаг  1 0 0 

0 

1 

0 

0 1 1 

 

 0 1  0 0  1 

53.  МБОУ СОШ с.Црау  1 1 0 

0 

0 1 1 1 0 1    1 

 Ардонский район              

54.  МБОУ СОШ № 1 г.Ардона 1 1 0 0 1 1 1 0   0  1 

55.  МБОУ СОШ № 2 г.Ардона  1 1 1 1 1 1 1 0 1  0   1 

56.  МБОУ СОШ № 3 г.Ардона  1 1 0 1 1 1 1 0 1  0  1 

57.  МБОУ ООШ № 4 г.Ардона 1 1 0 1 1 0 1 0 1  0 0 1 

58.  МБОУ СОШ с.Кадгарон  1 1 1 

0 

1 1 0 1 0 1     1 

59.  МБОУ СОШ с.Кирово  1 1 0 

1 

1 1 0  0 1   0 1 

60.  МБОУ СОШ с.Коста  1 1 0 0 1 1 

0 

 0 1    1 

61.  МБОУ СОШ с.Красногор  1 1 1 0 1 1  0 1  0  1 

62.  МБОУ СОШ с.Мичурино  1 1 1 

0 

1 1 1  0 1    1 

63.  МБОУ СОШ с.Нарт  1 1 0 1 1 1 0  1    1 

64.  МБОУ СОШ с.Фиагдон  1 1 0 0 1 1  0 1  0  1 

 Дигорский район              

65.  МКОУ СОШ № 1 г.Дигоры  1 1 1 

1 

1 1 0 1 0 1 1 0   

66.  МКОУ СОШ №° 2 г.Дигоры  1 1 1 

1 

0 

0 1 1 1 

1 

0 1 1 0 0  1 

67.  МКОУ ООО № 3 г.Дигоры  1 1 1 0 1 1 1 0 1  0 0  

68.  МКОУ ООШ № 1 с. Дур-Дур  1 1 1 0 1 1 1 0    0  

69.  МКОУ СОШ № 2 с.Дур-Дур  1 1 0 0 1 1 1 0 1     1 

70.  МКОУ СОШ с.Карман  1 1 1 0 1 1 1 0 1     1 

71.  МКОУ ООШ с.Урсдон  1 1 1 1 1 0 1 0   0   1 

72.  МКОУ ООШ  с.Мостиздах  1 1 0 0 1 0 1 0 1     1 

73.  МКОУ СОШ ст.Николаевская  1 0 1 

1 

1 1 1  0 1  0   1 

74.  МБОУ СОШ с.Синдзикау  1 0 1 1 1 1  0 1  0   1 

 Ирафский район              

75.  МКОУ СОШ № 1 с.Чикола  1 1 1 

1 

1 

0 1 0   1     1 

76.  МКОУ СОШ № 2 с.Чикола  1 0 0 

1 

0 

0 1 0 1 0 1  0 0 1 

77.  МКОУ СОШ № 3 с.Чикола  1 1 0 0 1 0  0 1  0 0 1 

78.  МКОУ СОШ с.Ахсарисар  1 0 0 0 1 1  0 1    1 



79.  МКОУ СОШ с.Лескен им.  1 0 0 0 1 1  0 1  0   

80.  МКОУ СОШ с.Махческ  1 0 0 0 1 0  0  1   1 

81.  МКОУ СОШ с.Советское   1 1 0 0 1 1 1 0 1  0   1 

82.  МКОУ  СОШ с.Сурх-Дигора  1 1 0 0 1 1  0  1    1 

83.  МКОУ СОШ с. Толдзгун  1  1 

1 

0 1 1 1 0 1  0    1 

84.  МКОУ СОШ с.Новый Уpyx  1  1 0 1 0 1 0 1    1 

1  

85.  МКОУ СОШ с.Средний Уpyx   1  1 0 1 1  0  1    

86.  МКОУ СОШ с.Хазнидон  1  0 0 1 1 

0 

1 0 1  0   

 Кировский район              

87.  МКОУ СОШ с.Дарг-Kox  1 1 1 0 1 1 

0 

 0 1  0   

88.  МКОУ СОШ № 1 ст.Змейская  1 1 1 0 1 1 1 0 1  0 0 1 

89.  МКОУ СОШ № 2 ст. Змейская  1 1 1 

1 

0 1 0 1 0 1 1 0  1 

90.  МКОУ СОШ с.Карджин   1 1 1 

1 

0 1 1 

0 

1 

1 0  1 

1 

0 0  

91.  МКОУ СОШ 

с.Комсомольское  

1 1 1 0 1 1 1 0 1  0   

92.  МКОУ СОШ № 1  с. 

Эльхотово  

1 1 0 

1 

0 1 1  0 1  0   

93.  МКОУ СОШ № 2 с.Эльхотово  1 1 1 0 1 0 1 0 1  0   1 

94.  МКОУ СОШ № 3 с. 

Эльхотово  

1 1 1 0 1 1 1 0 1     1 

95.  СОШ с.Иран 1 1 1 0 1 1  0  1   1 

96.  СОШ с.Ставд-Дорт 1 1 1 0 1 0  0    1  

 Моздокский район              

97.  МБОУ СОШ с.Веселое  1 1 0 0 1 1  0  1 0 0 1 

98.  МБОУ СОШ с.Виноградное  1 0  0 1 0 0 0   0 0 1 

99.  МБОУ ООШ п.Калининский  1 0 1 0 1  0 0     0 

100.  МБОУ ООШ с.Киевского  1 0 1 0 1 1  0   0  1 

101.  МБОУ  СОШ № 1 с.Кизляр  1 1 0 

1 

1 

0 

0 1 1  0   0  1 

102.  МБОУ СОШ № 2 с.Кизляр  1 1 1 

0 

1 

1 

1 1 1 

1 

0 

 0   0  1 

103.  МБОУ СОШ ст.Луковской  1 0 1 

1 

1 

0 1 1 1 0 1  0  1 

104.  МБОУ  СОШ № 1 г.Моздока  1 1 0 

0 

0 1 1  0 1  0  1 

105.  МБОУ СОШ № 2 г.Моздока  1 1 1 

1 

1 

1 

1 1 1 

1 

0 

1 0   0  1 

106.  МБОУ СОШ № 3 г. Моздока 1 1 1 0 1 1 

0 

 0     1 

107.  МБОУ СОШ № 5 г.Моздока  1 1 1 0 1 1 1 0     1 

108.  МБОУ ООШ №  6 г.Моздока 1 1 0 0 1 0  0 1   0 1 

109.  МБОУ СОШ № 7 г.Моздока  1 1 1 

0 

0 

0 1 0  0     1 

110.  МБОУ СОШ № 8 г.Моздока 1 1 1 1 1 0 0 0   0  1 



0 

1 

111.  МБОУ СОШ № 108 г.Моздока  1 1 1 

0 

0 

0 

1 

0 1 1 0 0   0  1 

112.  МБОУ ООШ  интернат 

г.Моздока  

1 0 0 0 1 1 0 0   0  1 

113.  МБОУ ООШ 

ст.Ново0Осетинской  

1 0 0 0 1 0 1 0   0 0 1 

114.  МБОУ СОШ 

ст.Павлодольской  

1 1 1 

1 

1 

1 

0 1 1 0 0     1 

115.  МБОУ СОШ с.Предгорное  1 1 0 

1 

0 1 0  0  1 0  1 

116.  МБОУ СОШ п.Притеречного  1 1 1 

0 

0 1 1  0   0  1 

117.  МБОУ ООШ с.Раздольного  1 1 0 

0 

1 

0 1 0 0 0     1 

118.  МБОУ ООШ п.Садовый  1  0 

1 

0 1 0  0    0 1 

119.  МБОУ ООШ п.Советского  1  1 1 1 0  0     1 

120.  МБОУ ООШ с.Сухотского  1   0 1 1 0 0  1   1 

121.  МБОУ ООШ пос.Тельмана  1  0 

1 

0 1 1 0    0  1 

122.  МБОУ СОШ ст.Терской  1 1  0 1 1 1 0   0  1 

123.  МБОУ СОШ с.Троицкого   1  0 

1 

0 1 0 1 0   0  1 

124.  МБОУ СОШ с.Хурикау  1 1 0 0 1 0 1 0   0 0 1 

125.  МБОУ ООШ ст.Черноярской  1 0 0 

 

0 1 1       1 

 Правобережный район              

126.  МБОУ СОШ с.Батако  1 0 1 0 1 1 1 0     1  

1 

127.  МБОУ СОШ № 2 г.Беслана   1 1 1 0 1 0 

1 

1 0   0  1 

128.  МБОУ СОШ № 3 г.Беслана  1 1 0 0 1 1 0 0  1   1 

129.  МБОУ СОШ № 4 г.Беслана  1 0 1 

1  

0 

0 1 1 

1 

0 

1 

1 

0   0 0 1 

130.  МБОУ СОШ № 5 г.Беслана  1 0 1 

0 

0 1 0 1 0 1 

1 

 0  1 

131.  МБОУ СОШ № 6 г.Беслана  1 1 0 

0 

0 1 1 0 0 1  0 1 1 

132.  МБОУ СОШ  № 7 г.Беслана  1 1 1 0 1 1 0 0 1  0  1 

133.  МБО школа-интернат ООО 

г.Беслана  

1 0 0 0 1 1  0      

134.  МБОУ СОШ с.Брут  1 0 0 0 1 0 0 0     1  

1 

135.  МБОУ СОШ с. Заманкул  1 1 0 0 1 0    1    

136.  МБОУ СОШ с.Зильги  1  0 0 1 1 1 0   0  1 

137.  МБОУ СОШ с. Новый Батако  1 0 1 1 1 1   0 1    1 

138.  МБОУ СОШ с.Ольгинское  1 1 0 

0 

0 1 0 1  1  0  1 

139.  МБОУ СОШ с. Раздзог   1 0 1 0 1 0  0  1   1 



140.  МБОУ СОШ с.Фарн  1 1 1 0 1 1     0  1 

141.  МБОУ СОШ с.Хумалаг  1 1 0 0 1 1 

0 

0 0   0  1 

142.  МБОУ СОШ с.Цалык  1 0 0 0 1 1   1  0  1 

 Пригородный район              

143.  МБОУ ООШ п.Алханчурт   1 1 0 0 1 0  0 1     

144.  МБОУ СОШ № 1 

ст.Архонская  

1 1 0 1 1 0 1 0 1  0 0 1 

145.  МБОУ СОШ № 2 

ст.Архонская   

1 1 0 0 1 0  0 1    1 

146.  МБОУ СОШ № 1 с.Гизель  1 0 0 0 1 1  1 0 1  0  1 

147.  МБОУ СОШ№ 2 с.Гизель  1 1 1 

0 

0 1 1 0 0 1    1 

148.  МБОУ ООШ с.Даргавс  1 1 0 0 1 0  0      

149.  МБОУ СОШ с.Дачное  1 0 1 0 1 1  0 1 1 0 0 1 

150.  МБО СОШ с.Донгарон  1 1 0  1 1 1 0     1 

151.  МБОУ СОШ с.Ир   1 1 0 0 1 1  0 1 1 0 0 1 

152.  МБОУ СОШ № 1 

с.Камбилеевское  

1 1 0 0 1 1 

0 

1 0   0  1 

153.  МБОУ ООШ № 2 

с.Камбилеевское   

1 0 1 

0 

0 1 0 1 

0 

0 1  0  1 

154.  МБОУ СОШ с.Комгарон  1 1 0 0 1 0 0 0 1  0  1 

155.  МБОУ СОШ с. Куртат  1 1 0 0 1 1  0 1  0  1 

156.  МБОУ СОШ с.Майское   1 1 1 

1 

0 1 1  0 1 

1 

 0  1 

157.  МБОУ СОШ с.Михайловское  1 1 1 

1 

0 1 1  0 1 

1 

 0  1 

158.  МБОУ СОШ с.Новое  1 1 0 0 1 1  0   0  1 

159.  МБОУ СОШ № 1 с.Ногир  1 1 1 

0 

0 1 1 1 0 1 

1 

 0 1 1 

160.  МБОУ СОШ № 2 с.Ногир  1 1 1 0 1 1  0 1  0 0 1 

161.  МБОУ СОШ № 1 

с.Октябрьское   

1 1 0 0 1 1 1 

 

0 1 

1 

1 

 0  1 

162.  МБОУ СОШ № 2 

с.Октябрьское  

1 0 1 0 1 1  0   0  1 

163.  МБОУ СОШ с.Верхняя 

Саниба  

1 1 1 0 1 0  0   0  1 

164.  МБОУ СОШ с. Нижняя 

Саниба  

1 1 0 0 1 1  0 1    1 

165.  МБОУ ООШ с.Сунжа  1 1 1 

0 

0 1 1 0 0 1  0 0  

166.  МБОУ СОШ с.Сунжа  1 1 0 0 1 1 1 0 1 

1 

 0  1 

167.  МБОУ СОШ № 1 с.Тарское   1 1 0 0 1 1  0 1  0  1 

168.  МБОУ СОШ № 2 с.Тарское  1 0 1 0 1 0  0 1  0 0 1 

169.  МБОУ ООШ № 1 с.Чермен  1 0 1 0 1 0  0    0  

170.  МБОУ СОШ №2 с.Чермен  1 1 0 0 1 1 1 0 1    1 

171.  МБОУ  СОШ № 3 с.Чермен  1 1 0 0 1 0 1 0 1 

1 

   1 

 государственные 

учреждения  

             

172.  ФГБОУ «Северо-Кавказское 

суворовское военное училище 

МО РФ» 

0 1 0 1 1 1 0 0     0 

173.  ГБОУ Центр образования 

«Эрудит» 

0 0  0 1 1 

0 

  1 

1 

 0  1 



174.  ГБОУ Гимназия «Диалог» 0 1 0 0 1 1 0      1 

175.  ГБОУ СОШ 

«Республиканский лицей 

искусств» 

0 1  0 1    1  0  1 

176.  ГБОУ Центр образования  

«Интеллект» 

0 0  1 1 0   1 

1 

 0  1 

177.  ГБОУ Санаторная школа-

интернат с.Гизель 

Пригородного района 

0 0   1    1 

1 

 0  1 

178.  ГБОУ Общеобразовательная 

школа-интернат СОО 

г.Алагира 

0 0 0 0 1 1   1  0  1 

179.  ГБОУ  школа-интернат 

«Аланская гимназия» 

г.Владикавказа 

0 0 0 0 1  0 0   0 0 1 

180.  ГБОУ общеобразовательная 

школа — интернат СОО 

г.Владикавказа 

0 0  0     1 

1 

1 

 0   1 

181.  ГБОУ СОШ № 47 

г.Владикавказа 

_ 0  0  0   1 

1 

1 

1 

   1 

182.  ГБОУ СОШ №8 г.Беслана  1 0  0     1 

1 

   1 

183.  ГБОУ СОШ г. Беслана  _ 0  0  0  0  1 

1 

 0  1 

184.  ГБОУ «Республиканский 

физико-математический 

лицей-интернат» 

1 0 1 1  0  0   0  1 

 частные ОО              

185.  ЧОУ «Владикавказская 

негосударственная СОШ» 

0 0  0         0 

186.  АНОО «Институт 

цивилизации» 

0 0  0       0  1 

187.  ЧОУ «Владикавказский 

гуманитарный лицей» 

0 1 0 0  1  0   0  0 

188.  ЧОУ «Православная гимназия 

им. Аксо Колиева» 

0 1  0   1 0     0 

 




